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جهان نما

عضو شــورای سیاســی جنبش النجبای عراق در 
سخنانی از تصمیم مقاومت اســامی این کشور برای 
تشدید تدریجی حملات به پایگاه‌ها و منافع آمریکا در 
عراق خبر داد. فراس الیاسر، عضو شورای سیاسی جنبش 
النجبای عراق در این باره اظهار کرد: پایگاه‌های نظامی 
آمریکا و دیگــر منافع آن در حال حاضــر اهدافی برای 
حملات مقاومت در هر زمان ممکن محسوب می‌شوند. 
الیاسر در گفت‌وگو با خبرگزاری المعلومه گفت: حملات 
اخیر به پایگاه‌های آمریکایی متمرکز و برنامه ریزی شده 
بوده و خسارات بزرگی را به آمریکایی‌ها وارد کرد، اما آنها 
بر این خسارات سرپوش گذاشــتند. الیاسر همچنین 
خاطرنشان کرد: حملات مقاومت عراق به تدریج تشدید 
خواهد شــد و همانطور که ابو علی العسکری، مسئول 
امنیتی گردان‌های حزب الله عراق گفت، ممکن است به 
همه کسانی که تابعیت آمریکایی دارند، برسد. وی ادامه 
داد: تصمیم تشــدید عملیات علیه منافع آمریکا ادامه 

خواهد داشت و توقف آن به دو چیز بستگی دارد؛ نخست 
پاسخ مثبت واشــنگتن به آتش بس در غزه و دوم ادامه 
حضور و یا خروج نیروهای آمریکا از عراق. یکشنبه نیز 
ابوعلی العسکری، مسئول امنیتی گردان‌های حزب‌الله 
عراق با انتشار پیامی در پلتفرم »ایکس« )توییت سابق( 
نوشت: از سفر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
و بهتر بگوییم وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی در عراق 

استقبال نمی‌شود.

مقاومت عراق:

حمله به پایگاه‌های آمریکا به تدریج تشدید می‌شود

خبر

مرکز رســانه‌های حکومت طالبان نوشته است: از 
تاریخ ۱۷ ماه سپتامبر ســال جاری میلادی تاکنون، 
تنها از مسیر تورخم ۳۵ هزار خانواده که تعداد افرادشان 
حدود۲۰۰ هزار نفر می‌شود، به افغانستان بازگشته‌اند. 
به گزارش خبرگزاری صدای افغان، بر اساس آمارهای 
مرکز رســانه‌ها، از اول نوامبر تاکنون ۱۵ هزار و ۲۷۰ 
خانواده از پاکســتان به افغانستان برگشــته‌اند. این 
در حالی اســت که دو روز پیش ۶ هزارو ۵۷۴ مهاجر 
افغان از طریق گذرگاه اســپین بولدک ولایت قندهار 
به افغانســتان بازگشتند. شــدت گرفتن روند اخراج 
پناهجویان بدون مدرک افغان از ســوی اســام آباد، 
واکنش‌های داخلی و جهانی را در پی داشته است. وزیر 
کشور پاکستان با تعیین ضرب الاجل برای پناهجویان 
غیرقانونی که بیشتر آنان را اتباع افغانستانی تشکیل 
می‌دهند، افزود از تاریخ اول نوامبر ۲۰۲۳ )۱۰ آبان( 
به بعد با پناهجویان غیرقانونی هیچ مماشاتی نخواهد 

شــد و ضمن اخراج، دارایی‌های این افــراد نیز ضبط 
و مصادره می‌شــود. اخراج پناهجویــان غیرقانونی 
افغانستانی از ســوی پاکستان در شــرایطی صورت 
می‌گیرد که تنش‌ها بین دو همســایه بر سر تروریسم 
از جمله معضل گروه تروریســتی تحریــک طالبان 
پاکستان در حال افزایش است و بسیاری از نمایندگان 
 پارلمان این کشور معتقدند که هیچراهی جز این اقدام 

وجود ندارد.

خبر

از طریق گذرگاه تورخم؛

۲۰۰ هزار مهاجر افغان از پاکستان به کشورشان بازگشته‌اند

شبکه بلومبرگ در گزارشی ادعا کرد، روسیه برای 
گسترش حضور نظامی خود در شرق لیبی اقدام کرده و 
ممکن است در ادامه یک پایگاه دریایی را در آنجا ایجاد 
کرده و یک جای پای قابل توجه را در پشت مرز جنوبی 
اروپا به دست آورد. این شبکه در گزارش خود نوشت،‌ 
چند فرد مطلع که خواستند نامشان فاش نشود گفتند، 
بعد از آنکه اخیرا ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
و خلیفه حفتر، فرمانده نیروهای موســوم به »ارتش 
ملی لیبی« به دیدار یکدیگر در شــهر مسکو رفتند دو 
طرف به روی انعقاد یک معاهده نظامی کار می‌کنند. 
بلومبرگ نوشت، تشدید فعالیت‌های روسیه در لیبی 
نمایانگر یک چالش تازه برای آمریکا و متحدان اروپایی 

آن که پیشتر با کرملین بر سر مساله حمله به اوکراین 
دچار مناقشه شدند به حســاب می‌آید. از سوی دیگر 
 روسیه در سوریه نیز در تمام طول جنگ شدیدا فعال 

بوده است. 

دفتر ریاســت‌جمهوری کره‌جنوبی دیروز )دوشنبه( 
اعلام کرد آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن توافق کردند که گروه 
مشورتی سطح بالایی را تشــکیل دهند تا با فعالیت‌های 
سایبری کره‌شمالی مقابله کنند. به گزارش رویترز، آمریکا 
و متحدانش مدعی هســتند که کره شمالی با استفاده از 
منابع مالی که از طریق عملیات و حملات سایبری به‌دست 
می‌آورد برنامه تسلیحاتی خود را تأمین مالی می‌کند. هفته 
گذشته »آنه نئوبرگر« معاون مشاور امنیت ملی آ« ریکا در 
زمینه فناوری‌های نوظهور و سایبری با همتایان ژاپنی و 
کره‌جنوبی خود در واشنگتن دیدار و گفت‌وگو کرد. در بیانیه 
دفتر ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی آمده است که »هدف از 
این اقدام تقویت قابلیت‌های واکنش موثر ســه کشور در 

برابر تهدیدات سایبری جهانی، از جمله مقابله مشترک با 
فعالیت‌های سایبری کره‌شمالی است که به عنوان منبع 
کلیدی تامین مالی برنامه‌های هســته‌ای و سلاح‌های 

کشتار جمعی این کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد.«

تشکیل کارگروه آمریکا،کره‌جنوبی و ژاپن برای مقابله با کره‌شمالیبلومبرگ: پوتین در حال مذاکره برای تاسیس پایگاه‌ در لیبی است

هاآرتص مدعی شد:  
ارتش اسرائیل طی  48   ساعت آینده 

وارد غزه می‌شود!
جنگ غزه در حالی ســی و یکمیــن روز خود از 
زمان آغاز عملیات »طوفان الاقصی« را گذراند که 
نیروهای اشغالگر همچنان به دلیل حملات مقاومت 
عملیات زمینی خود را به کندی پیش می‌برند و هر 
بار حملات هوایی بی‌سابقه به تاسیسات غیرنظامی 
و مســکونی انجام می‌دهند. آنها حملات به اطراف 

بیمارستان‌ها را افزایش داده‌اند. 
به گزارش الجزیــره، وزارت بهداشــت غزه در 
تازه‌ترین آمار خود از تعداد شهدای حملات اسرائیل 
به غزه اعلام کرد تعداد شهدای غزه به بیش از ۱۰ هزار 
نفر رسیده است که بیش از ۶ هزار نفر آن کودکان و 
زنان بوده‌اند. سخنگوی وزارت بهداشت غزه گفت: 
اشغالگران تنها بیمارستان سلامت روان در نوار غزه 
را هدف قرار دادند. بیمارســتان تخصصی کودکان 
الرنتیسی هدف قرار گرفته،  ۴ تن در مرکز انکولوژی 

کشته و ۷۰ تن زخمی شدند. 
اشغالگران جنگی دیوانه‌وار علیه بیمارستان‌ها و 
آمبولانس‌ها در نوار غزه به راه انداخته‌اند. اشغالگران 
در ساعات گذشــته ۱۹ حمله داشــتند که جان 
۲۹۲ تن را گرفــت. ۱۰۰۲۲ تن از آغــاز تجاوز به 
شهادت رســیده‌اند، اشــغالگران همچنان درباره 
وجود راهروهای امن برای آوارگان و پرسنل پزشکی 
دروغ می گویند. راهروهای امنی که اشــغالگران از 
آن صحبت می کنند چیزی جــز راهروهای مرگ 

نیستند. 
با ورود تجاوزکارانه به غزه، نظام ســامت کاملًا 
ناتوان شده است. از همه طرف‌ها می‌خواهیم برای 
ایجاد یک کریدور انسانی امن برای اطمینان از عبور 
کمک‌ها تلاش کنند. هدف‌گیری مستقیم نانوایی‌ها 
منجر به بحــران بزرگی در تامین غــذا برای مردم 
شده است. اشغالگران ســکوت جهانی را به عنوان 
 چراغ ســبز برای ادامه کشــتارهای خود دریافت 

می‌کنند. 

کمیسر کل آنروا نیز به الجزیره گفت: حدود ۵۰ 
مدرسه و تأسیسات این آژانس که ۷۰۰۰۰۰ آواره را 
در خود جای داده بودند، بمباران شدند. گردان‌های 
القسام، شــاخه نظامی حماس اعلام کرد: از بامداد 
امروز )دوشنبه( چهار خودروی اسرائیل را در حومه 
اردوگاه الشاطی و محله شــیخ رضوان با گلوله‌های 

یاسین ۱۰۵ منهدم کرده‌است. 
این گردان‌ها همچنین از انهدام یک فروند تانک 
اســرائیل که به جنوب تل الهوا نفوذ کرده بود، خبر 
داد و گفت، آن را با راکت یاســین ۱۰۵ هدف قرار 
داده‌است. گردان‌های القسام در ادامه نیز از هدف قرار 
دادن نیروهای دشمن در حالِ نفوذ به شمال غرب 
بیت لاهیا با گلوله‌های خمپاره خبر داد. گردان‌های 
القسام پیشتر هم گفت: با گلوله‌های خمپاره تجمع 
صهیونیســت‌هایی که در حال نفوذ به شرق حجر 

الدیک بودند، هدف قرار دادیم.
دنیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل شامگاه 
یکشنبه گفت که نیروهای ارتش محاصره شهر غزه را 
کامل و نوار را به دو بخش شمال و جنوب غزه تقسیم 
کردند. هاگاری در یک کنفرانس مطبوعاتی مدعی 
شد که ارتش به رهبری تیپ جولانی محاصره شهر 
غزه را تکمیل کرده و )ارتش( نیز به ســواحل شهر 

رسیده‌است. 
وی افزود که ایــن اقدام برای فشــار بر جنبش 
حماس بسیار مهم است. روزنامه هاآرتص گزارش 
داد که نظامیان صهیونیست شهر غزه و اطراف آن 
را از هوا، زمین و دریا محاصــره کرده‌اند و مقامات 
صهیونیســت تخمیــن می‌زننــد کــه نیروهای 
 پیاده نظــام در ۴۸ ســاعت آینده وارد شــهر غزه 

خواهند شد.
در همین راستا نشست اضطراری سران سازمان 
همکاری اسلامی روز یکشــنبه آتی در شهر ریاض 
عربستان برای بررســی تجاوز ادامه‌دار اسرائیل به 
نوار غزه برگزار می‌شود. سازمان همکاری اسلامی 
دیروز )دوشــنبه( اعلام کرد که این نشست سران 
بنا به دعوت عربستان به عنوان رئیس کنونی سران 

اسلامی برگزار می‌شود. 
همچنین در گزارش روزنامه آمریکایی واشنگتن 
اگزماینر آمده است، حزب‌الله لبنان با داشتن حدود 
۳۰ تا ۵۰ هزار نیرو و بیش از ۱۵۰ هزار موشــک و 
تجربه جنگی گسترده در سوریه و مناطق مختلف 
خاورمیانه، این قدرت را بــه یکی از خطرناک‌ترین 
دشمنان اسرائیل تبدیل کرده‌ که نشان می‌دهد غرب 

نگران فعال شدن جبهه شمال است. 

درگیری و تقابل در شــاهراه‌های 
سیاســی- اقتصادی نظام بین‌الملل 
حــالا در دو نقطه خــود را به خوبی 
نشان می‌دهند: غزه و سپس اوکراین. 
اینکه در غزه یک ماه است حماس و 
اسرائیل با یکدیگر در جنگ و ستیزند 
و هزاران غیرنظامی کشــته و زخمی 
شده‌اند بدون شک موضوع فاجعه‌بار 
و دردآوری اســت، اما هــم‌وزن آن، 
ســکوت و انفعال مجامع حقوقی و 
سیاســی زیرمجموعه سازمان ملل 
متحد نیز تاسف‌بار است. به هر ترتیب 
پرونده جنگ بر سر غزه صرفاً مختص 
حماس و اسرائیل نیست، بلکه ایالات 
متحده و شــرکای منطقه‌ای آن به 
انضمام کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
را نیز درگیر خود کرده اســت و هنوز 
هم مشخص نیست که چه آینده‌ای 
در پس این روند وجود دارد. اما آنچه 
در این میان و از روز ابتدایی جنگ در 
غزه زیر ذره‌بین قــرار گرفت، پرونده 
اوکرایــن بود. ایالات متحــده از 24 
فوریه 2022 تاکنون با روسیه در زمین 
اوکراین درگیر است و شرکای اروپایی 
و عضو ناتوی آمریکا هم در این میانه با 
واشنگتن همراه هستند و بدون شک 
آنچه که در غزه مشــاهده می‌شود، 
باعث شعف و شــادمانی کرملین از 
حیث سیاســی و اقتصادی اســت. 
توجه داشته باشید که قبل از 7 اکتبر 
2023 یعنی دقیقاً قبل از آنکه اولین 
راکت‌های حماس حــدود یک ماه 
پیش وارد اراضی اشغالی شود، تمام 
توجه غرب اعم از آمریکا و اتحادیه اروپا 
به پرونده اوکراین بود و در این میان 
میلیاردها دلار تسلیحات و کمک‌های 
جانبی راهی کی‌یف شده بود و تمام 
هم و غم غرب بر ایــن بود که چگونه 
می‌توان روسیه را عقب راند. اگر کمی 
به عقب برگردیم می‌بینیم که قبل از 
شروع جنگ در غزه، میزان پروازهای 
جاسوسی پهپادهای ناتو به رهبری 
آمریکا بر فراز جزیــره کریمه حدوداً 
سه برابر افزایش یافته و چندین مقر 
دریایی و زمینی حساس ارتش روسیه 
در سواستپول و مابقی مناطق از همین 
طریق مورد حمله هوایی این پهپادها 

قرار گرفته بود. مجموع این اقدامات 
برای مســکو چندان جالب نبود و به 
همین دلیل است که امروز، بسیاری 
از تحلیلگران و اندیشکده‌های غربی 
اعلام می‌کنند که جنگ در خاورمیانه 
با محوریت اسرائیل و فلسطین یک 
برنده دارد و آن هم »پوتین و روسیه« 
است! اینکه تحلیل مذکور تا چه حد 

از حیث ســند مکتوب می‌تواند قابل 
اعتنا باشد چندان مهم نیست؛ چراکه 
در عالم سیاست و امنیت که اقتصادی 
مانند اقتصاد نفت و گاز در آن حرف 
مهمی برای گفتن دارد، هزاران رخداد 
مهم به اجرا درآمده که هیچ سندی 
برای آن وجود نــدارد اما در این مورد 
باید گفت که تمرکز غرب به هر دلیلی 
از اوکراین برداشــته و معطوف غزه 
و اســرائیل و همچنین حواشی آن 

شده است.

مذاکره با مسکو؟! 
با این تفاسیر و با نگاهی به عملکرد 
ایالات متحده بــه عنوان جدی‌ترین 
حامی اوکراین و اسرائیل و همچنین 
با بررســی مواضع و رفتار ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین و 
تحولات این کشور، می‌توان دریافت 
که برای واشنگتن فعلاً پرونده اسرائیل 
و جنگ آنها با حماس بیشتر از اوکراین 
اهمیت دارد یــا حداقل برای بایدن و 
تیم مستقر در کاخ سفید این پرونده 

نســبت به جنگ روســیه و اوکراین 
حائز اهمیت بیشتری است. بر همین 
اســاس اخیراً تلویزیون ان.بی.سی 
گزارش داد که مقامــات آمریکایی و 
اروپایی گفت‌وگو با همتایان اوکراینی 
خود را در مورد مذاکــرات احتمالی 
صلح با روســیه و آنچــه که کی‌یف 
برای دســتیابی به یک توافق ممکن 
است از دســت بدهد، آغاز کرده‌اند. 
در این گزارش آمده است که آنها »به 
آرامی با دولــت اوکراین درباره آنچه 
ممکن است مذاکرات صلح با روسیه 
باشد« را برای پایان دادن به درگیری 
آغــاز کرد‌ه‌اند که مذاکرات شــامل 
طرح‌های بسیار گسترده از مواردی 
می‌شود که اوکراین ممکن است برای 
دستیابی به توافق از آن چشم‌پوشی 
کند. ان.بی.سی اعلام کرده که پاره‌ای 
مذاکرات در ماه گذشته انجام شده که 
منعکس‌کننده نگرانی‌هایی درباره به 
بن‌بست رسیدن درگیری‌ها و توانایی 
ادامه کمک به اوکراین است. در این 
راستا ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 

امور خارجه روســیه گفت که مسکو 
همیشه برای حل دیپلماتیک آماده 
بوده در حالی که کی‌یف مذاکرات با 
روســیه را قطع و ممنوع کرده است. 
از ســوی دیگر پایگاه خبری بیزنس 
اینســایدر هم اعلام کــرده که این 
گفت‌وگوها به طور کلی شامل مواردی 
است که باعث می‌شود تا اوکراین برای 

تضمین یک توافق، یکسری شرایط را 
کنار بگذارد. این پایگاه خبری اعلام 
کرده کــه این گفت‌وگوهــا به دلیل 
افزایش نگرانی در میــان مقام‌های 
آمریکایــی و اروپایی آغاز شــده که 
می‌گویند جنگ اوکراین به بن‌بست 
رســیده و هرکســی که بتواند آن را 
طولانی‌تر کند، پیروز میدان خواهد 
بود. به موازات این رونــد ژان پی‌یر، 
سخنگوی کاخ ســفید اعلام کرد که 
بودجه آمریکا برای ارسال بسته‌های 
حمایت نظامی و مالی به اوکراین رو 
به پایان است و از کنگره خواست تا با 
درخواست واشنگتن برای تخصیص 
منابع بیشتر موافقت کند. این سخنان 
به خوبی نشــان می‌دهد که تمرکز 
دولت و کارخانجات اسلحه‌ســازی 
آمریکا بر پرونده اســرائیل است و به 
همین دلیل به نظر می‌رسد که دولت 
ایالات متحده و اروپــا توان ادامه این 
روند کمک‌رسانی به اوکراین را ندارند. 
در این بین ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهوری اوکراین در پاسخ به اینکه 
مقام‌های غربی، کی‌یف را به ســمت 
مذاکــرات احتمالی صلح با روســیه 
سوق می‌دهند، گفت که »تمایلات، 
درخواست‌ها و تماس‌های متفاوتی 
را دریافت کرده و شنیده و می‌داند که 
برخی کشورها در میان حامیان غربی 
اوکراین در جنگ با مســکو هستند، 
اما واقعیت این اســت که مذاکرات تا 
زمانی‌که نیروهای روسی خاک اوکرین 
را ترک نکنند، امکان‌پذیر نیســت«. 
مولفه مهم دیگر در مــورد تایید این 
مذاکــرات را باید ســفر اورزولا فون 
درلاین، رئیس کمیسیون اروپایی به 
کی‌یف دانست. او روز شنبه به اوکراین 
رفت تا با ولودیمیر زلنســکی درباره 
گسترش اتحادیه اروپا گفت‌وگو کند 
و این در حالیست که اتحادیه اروپا باید 
در ۸ نوامبر در مورد وضعیت پیشرفت 
اوکراین گزارش دهد و تصمیم بگیرد 
که آیا مذاکرات الحــاق را آغاز کند یا 
خیر؟ بر این اساس باید گفت که تنش 
در خاورمیانه با محوریت اســرائیل 
ظاهرا برای غربی‌‌ها به مراتب از پرونده 
اوکراین مهمتر است و به همین دلیل 
گویا در این میان »کی‌یف« هزینه و 
قربانی »تل‌آویو« می‌شود و مشخص 
نیست که چه امتیازاتی به اوکراین در 

ازای صلح با روسیه داده خواهد شد؟

افزایش تحرکات غرب علیه 
روسیه، طی ماه‌های قبل 

از جنگ غزه، چندان برای 
کرملین خوشایند نبود و 
به همین دلیل بسیاری از 

تحلیلگران و اندیشکده‌های 
غربی اعلام می‌کنند جنگ 

در خاورمیانه با محوریت 
اسرائیل و فلسطین یک 

برنده دارد و آن هم »پوتین و 
روسیه« است!

تنش در خاورمیانه با 
محوریت اسرائیل ظاهرا 
برای غربی‌‌ها به مراتب از 

پرونده اوکراین مهمتر است 
و به همین دلیل گویا در این 

میان »کی‌یف« هزینه و 
قربانی »تل‌آویو« می‌شود 

و مشخص نیست که چه 
امتیازاتی به اوکراین در 
ازای صلح با روسیه داده 

خواهد شد؟

فرشاد گلزاری

زمزمه‌هایی از مذاکرات پشت‌پرده غرب و اوکراین برای صلح با روسیه مطرح است؛

کی‌یف هزینه تل‌آویو می‌شود؟


